LEI N.º 1221/2010

“DÁ NOME AO CRAS – CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL”

O povo do município de Moema/MG, por seus representantes legais aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - O CRAS – Centro de Referência em Assistência Social do município de Moema fica denominado “CRAS – Centro de Referência em Assistência Social MARIA ELENA FERREIRA “LENINHA”.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Moema/MG, 11 de janeiro de 2010.

Marcelo Ferreira Mesquita
Prefeito Muncipal